En este sacramentario, que contiene formularios eucológicos de los siglos V y VI, encontramos estas oraciones:

Ve 376 (Prefacio de uno de los formularios de la misa de la fiesta de los SS. Apóstoles Pedro y Pablo)

Vere dignum: suppliciter exorantes, ut gregem tuum, pastor aeterne, non deseras, et per beatos apostolos continua protectione custodias, ut iisdem rectoribus dirigantur, quos operis tui vicarios eidem contulisti **praesse** pastores: per.

Ve 957 (Prefacio de uno de los formularios de la misa «in natale episcoporum», o sea con motivo de la ordenación episcopal).

Vere dignum: teque propensius exorare, ut in me, quem ad sacerdotale ministerium nullo praeditum suffragio sanctitatis, sed sola gratiae dignatione promovisti [...] Haec namque gloriae pontificalis erit vera festivitas, haec certa laetitia, si per rationabilem regulam **praesidendi** populus tuus et numero cura regentium [...] et incrementum gregis adque salubritas gaudium est et corona pastorum: per.

Ve 963 (Oración de uno de los formularios de la misa «in natale episcoporum»)

Domine, sancte pater, omnipotens deus, qui dignaris infima et abiecta non despicias: adtolle quos suscitasti et gubernasti quos eriges. Da mihi famulo tuo sufficientiam commissi moderaminis. Da aeclesiae tuae pacem, cui me **praesse** voluisti; ut in uno eodemque spiritu sit tibi grata devotio et plebis et praesulis: per.

### 2.2 *Ordines romani*

En estos libros litúrgicos que nos ofrecen también la estructura de algunas celebraciones papales desde el siglo VII, encontramos estos textos:

OR XXXV B, 3 (Del «Ordo ad vocandum et examinandum seu consecrandum electum episcopum»)

Beatissimo Papa., apostolice sedis dignitate conspicuo, clerus et populus Illius ecclesiae totius devotionis famulatum.

Credimus non latere apostolatus vestri celsitudinem quod nostra ecclesia suo sit viduata pastore ac propter hoc solacio proprii sit destituta rectoris. Quapropter, ne, pastore absente, grex dominicus perfidorum luporum morsibus pateret et ne improbi raptoris fieret p[rae]da, communi voto atque consensu elegimus nobis in pontificem illum presbiterum nostre ecclesie, virum utique prudentem, hospitem, ornatum moribus, castum, sobrium et mansuetum, Deo et hominibus per omnia placentem, quem ad apostolatus vestri dignitatem mittere curavimus, unanimiter postulantes et obsecrantes a vestra maiestate nobis illum ordinari pontificem, quatenus, auctore domino, nobis velut idoneus pastor p[rae]esse valeat et prodesse, nosque sub sacro eius regimine domino semper militare possimus. Ut autem omnium nostrum vota in hanc electionem convenire noscatis, huic canonico decreto propiis manibus roborando subscripsimus...